
  

 

            

            

            

            

            

            

    

KOMISIONI AD HOC për përpilimin e kritereve të konkursit publik dhe vlerësimin e 

punimeve shkencore, bazuar në nenin 30 të Rregullorës për Edukimin e Vazhdueshëm Profesional 

dhe në mbështetje të Vendimit nr. 30/2024 të Këshillit Drejtues të OMK-së, duke iu referuar 

konkursit publik për përkrahje financiare të punimeve shkencore të shpallur me datë 18 qershor 2024, 

në mbledhjen e datës 17. korrik 2024 shpallë:  

 

LISTËN PRELIMINARE  

të të përzgjedhurëve për përkrahje finaciare të punimeve shkencore për vitin 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. Emri&Mbiemri i kandidatit Pikët 

1 Ilir Hoxha  166.4 

2 Gazmend Bojaj 147.2 

3 Gramos Begolli 121.6 

4 Qëndresë Daka 96 

5 Venera Berisha Muharremi 96 

6 Donjeta Hajdari  86.4 

7 Iliriana Alloqi Tahirbegolli 80 

8 Tefta Isufaj 80  

9 Jeta Bunjaku 80 



10 Edomond Komoni  70.4 

 

Komisioni në takimin e datës 17.07.2024 ka verifikuar gjithësej njëzeteshtatë (27) aplikacione të 

parashtruara nga palët për përkrahje financiare të punimeve shkencore për vitin 2023.  

 

Gjatë shqyrtimit të aplikacioneve Komisioni vlerësoi kriteret obligative dhe selektive përmes 

shumëzimit të vlerave numerike të kritereve të specifikuara në konkursin e shpallur publik. Pas 

vlerësimit të punimeve, Komisioni konstatoi se 10 (dhjetë) përfituesit me punimet më të mira 

shkencore të cilët kanë arritur numrin më të lartë të pikëve janë sipas listës preliminare si më lartë. 

“Nëse në fund të listës së kandidatëve të përzgjedhur rezulton më tepër se një kandidat me pikë të njejta, atëherë shuma 

e dedikuar ndahet në përpjestim të barabartë me numrin e kandidatëve”. 

 

Këshilla Jurdike: Palët e pakënaqura me vendimin e Komisionit mund të paraqesin ankesën e tyre 

përmes Komisionit pranë Këshillit Drejtues të OMK-së në afat prej 7 (shtatë) ditësh nga dita e 

publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se dorëzohen ankesat brenda afatit të paraparë, ato shqyrtohen nga Këshilli Drejtues. Në të 

kundërtën, Komisioni përmes vendimit publikon listen finale me 10 (dhjetë) përfituesit e përkrahjes 

financiare për punime shkencore të vitit 2023. 

 

Prishtinë, 17 korrik  2024                                                          


